
 

 

UCHWAŁA NR XVI.107.25 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Kalinowo na lata 2026-2035  

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10 e ust. 1 i art. 10 f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198) Rada Gminy Kalinowo uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kalinowo na lata 2026-2035. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Kalinowo na lata 2026-2035, 

w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Kalinowo na lata 2026-2035, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Kalinowo 

Leszek Miezio 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 31 lipca 2025 r.

Poz. 3013



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI.107.25 

Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kalinowo na lata 2026-2035, w tym 

tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kalinowo na 

lata 2026-2035, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej 

przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, ustawę z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Kalinowo na lata 2026-2035 opracowuje się zgodnie z przepisami 

art. 10 e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Kalinowo na lata 2026-2035 

składają się w szczególności: 

1) opracowanie diagnozy wraz z wnioskami o sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i klimatyczno-

środowiskowej gminy; 

2) opracowanie celów strategicznych rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym, przestrzennym 

i klimatyczno-środowiskowym; 

3) opracowanie kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych; 

4) opracowanie oczekiwanych rezultatów planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym oraz 

wskaźniki ich osiągnięcia; 

5) opracowanie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy; 

6) wypracowanie ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 

w gminie; 

7) wypracowanie obszarów strategicznej interwencji określonych w strategii rozwoju województwa, o której 

mowa w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, wraz z zakresem 

planowanych działań; 

8) wypracowanie obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz 

z zakresem planowanych działań; 

9) przygotowanie i wypracowanie systemu realizacji Strategii, w tym wytycznych do sporządzania 

dokumentów wykonawczych (system wdrażania, wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych, 

system monitoringu, ewaluacji i aktualizacji strategii, m.in. lista wskaźników i rezultatów, metodologia 

określenia ich wartości bazowych i docelowych, częstotliwość ich monitorowania, opracowanie narzędzi 

służących do monitorowania strategii przez Zamawiającego); 

10) określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

4. Opracowanie projektu dokumentu Strategii, którego zakres i treść będą zgodne z art. 10 e ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz ustawą z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju. 

5. Zorganizowanie spotkań z mieszkańcami, przedsiębiorcami i organizacjami pozarządowymi; 

6. Przeprowadzenie procesu konsultacji społecznych projektu Strategii wraz z raportem z przebiegu 

konsultacji, ich podsumowaniem, zbiorczym zestawieniem zgłoszonych uwag i wniosków oraz z rekomendacją 

ich wprowadzenia lub odrzucenia. 

7. Przygotowanie systemu monitorowania i ewaluacji realizacji Strategii oraz wszelkich niezbędnych 

dokumentów wykonawczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3013



8. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 

strategii - przed jej przyjęciem. 

9. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Kalinowo  na lata 2026-2035 z uwzględnieniem 

ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej uprzednio ewaluacji. 

10. Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii, w tym 

przygotowanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko. 

11. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy kalinowo na lata 2026-2035 przez Radę Gminy Kalinowo w drodze 

uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3013



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI.107.25 

Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kalinowo na lata 2026-2035 

czerwiec 2025 Podjęcie Uchwały Rady Gminy Kalinowo w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Kalinowo na lata 2026-2035 

lipiec - wrzesień 2025 Opracowanie diagnozy wraz z wnioskami o sytuacji społecznej, 

gospodarczej, przestrzennej Gminy Kalinowo; 

październik - listopad 2025 Wypracowanie założeń programowych oraz założeń 

funkcjonalnoprzestrzennych Strategii Rozwoju Gminy. 

Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii Rozwoju Gminy 

Wypracowanie i przyjęcie propozycji misji, wizji, celów strategicznych, 

kierunków działań oraz projektów strategicznych. 

grudzień 2025 Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Kalinowo na lata 

2026-2035, zgodnego z przepisami, standardem i spójnego 

z wytycznymi dokumentów nadrzędnych. 

styczeń - marzec 2026 Przeprowadzenie konsultacji społecznych, oraz opiniowanie projektu 

z podmiotami zewnętrznymi. 

marzec 2026 Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Kalinowo na lata 2026-

2035, przy uwzględnieniu ewentualnych uwag i uzyskanych opinii. 

marzec - maj 2026 Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania projektu Strategii Rozwoju Gminy na środowisko oraz 

przeprowadzenie tejże oceny (w przypadku zaistnienia takiej oceny). 

maj - czerwiec 2026 Uchwalenie Strategii Rozwoju Gminy Kalinowo na lata 2026-2035 

przez Radę Gminy Kalinowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3013



UZASADNIENIE 

Konieczność opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kalinowo na lata 2026-2035 wynika z faktu, iż kończy się 

okres obowiązywania Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Kalinowo na lata 2015-2025. Strategia 

Rozwoju Gminy Kalinowo do roku 2035 będzie najważniejszym dokumentem strategicznym Gminy, 

wyznaczającym kierunki działań, które sukcesywnie powinny być wdrażane. Będzie dokumentem 

komplementarnym do „Warmińsko-Mazurskie 2030” - Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego tj. stanowić 

będzie uzupełnienie i rozwinięcie założeń rozwojowych regionu w wymiarze lokalnym. Spójność planowania na 

poziomie regionalnym i lokalnym jest kluczowa dla powodzenia realizacji zamierzeń rozwojowych. 

Opracowanie Strategii rozwoju przysłuży się możliwościom pozyskania wsparcia z funduszy zewnętrznych oraz 

skorzystania z nowych instrumentów polityki regionalnej, w szczególności w ramach aktualnej perspektywy 

budżetowej Unii Europejskiej. 

W związku z powyższym, konieczne jest opracowanie nowej Strategii Rozwoju, w oparciu o znowelizowane 

przepisy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3013


		2025-07-31T09:31:49+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




